环球热点热点

新官上任先做“大手术”
英国新内阁“大换血”持脱欧强硬立场人士填补空位

广东省确定耕地占用税适用税额
共有5种适用税额

责任编辑：李有财 美编：张一凡 校对：刘刚艺 组版：李初斌

2019年7月26日 星期五11 国际·中国

遗失声明
横琴万象世界发展有限公司将发票代码为

4400182130，号码为06191893，金额为1600元，税额为
90.57元的一份增值税专用发票遗失，特此声明。

遗失声明
华晟世纪教育科技（珠海）有限公司遗失发票专用章

一枚，声明作废。
遗失声明

珠海市斗门区华豪汽车贸易有限公司遗失财务章、
合同章、公章、发票章、业务章各一枚及备案证明，声明作
废。

遗失声明
珠海市斗门区华豪汽车贸易有限公司汽车分公司遗

失财务章、公章、发票章、各一枚及备案证明，声明作废。
遗失声明

珠海钧宏贸易有限公司遗失公章一枚及备案证明，
声明作废。

遗失声明
林映芳（身份证号 441427197203100885）遗失

2005年办理的农村宅基地、国有住宅用地审批表一份，
号码：预2102181582，声明作废。

遗失声明
粤 CB1719 遗失营业执照（正、副本）注册号

440413302000207，声明作废。
遗失声明

珠海市云斯顿企业管理有限公司遗失营业执照正、
副本，统一社会信用代码91440400MA4UWXK2X7，声
明作废。

遗失声明
茂 名 市 人 防 设 备 有 限 公 司（纳 税 人 识 别 号

91440900MA4UHG585A）遗失已填广东增值税普通发
票（发票联)第二联（购买方记账凭证），发票代码
4400162350，发票号码21823015，已盖发票专用章，特
此声明。

遗失声明
珠海市香洲俏小丫饰品店遗失营业执照正、副本，注

册号440402600152476，声明作废。
遗失声明

珠海经济技术开发区潮尚记食坊遗失营业执照正
本，统一社会信用代码92440400MA51Y38X1H，声明
作废。

遗失声明
赵雁瑜遗失由珠海市福利彩票发行中心2010年4

月开具的44035039快乐十分游戏销售终端销售保证金
收据,票据号码AY38856637，现声明作废。

遗失声明
珠海市香洲区呗拉餐饮店遗失营业执照副本，统一

社会信用代码：92440400MA52LFHB1X；食品经营许
可证正本编号：JY24404020225664；声明作废。

遗失声明
珠海横琴新区锐驰焊接科技有限公司遗失发票专用

章一枚，声明作废。
遗失声明

珠海创维制冷设备有限公司遗失合同专用章一枚，
声明作废。

遗失声明
李锡有（44082219750310553X）遗失已填广东增值

税 普 通 发 票 1 份 ，发 票 代 码 044001900105，号 码
18473214，已盖发票专用章，特此声明。

遗失声明
珠海格莱利摩擦材料有限公司遗失一套3份货物正

本提单，提单号：OOLU2107106240（柜号：OOLU1172
589),COSCO SHIPPING DENALI 006E，声明作废。

郑秀然遗失渔业船员专业训练合格证，编号：
84415001400656，声明作废。

权威发布
收费标准：标题100元，内容6元/字；个人证件：100元/证
（50字内）。 咨询热线：0756-2611111

遗 失 声 明

个 人 证 件 遗 失 声 明

“彻底”改组

英国媒体先前披露的新内阁人
选大多就位。2017年因私会以色
列高级别官员而被迫辞职的前国际
开发大臣普丽蒂·帕特尔出任内政
大臣，赛义德·贾维德则从内政大臣
转任财政大臣。另外两名少数族裔
人士阿洛克·夏尔马和里希·苏纳克
分别出任国际开发大臣和财政部首
席秘书。

英国广播公司报道，包括约翰
逊在内的31名高级别阁僚中，8人
是女性，略低于先前3名首相任期
内女性阁僚的人数比例。

除帕特尔以外，前财政部首席

秘书伊丽莎白·特拉斯出任国际贸易
大臣；特雷莎·维利尔斯出任环境大
臣；前教育大臣妮基·摩根出任文化大
臣；前议会下院领袖安德烈娅·利德索
姆出任商务大臣；安伯·拉德留任就业
与养老金大臣；纳塔莉·埃文斯留任议
会上院领袖；前就业与养老金大臣埃
丝特·麦克维伊出任分管住房事务的
国务大臣。

“脱欧”事务大臣斯蒂芬·巴克利、
卫生大臣马特·汉考克和总检察长杰弗
里·考克斯等4名男性阁僚留任现职。

前财政大臣菲利普·哈蒙德、前国
防大臣彭妮·莫当特、前国际贸易大臣
利亚姆·福克斯、前商务大臣格雷格·
克拉克、前司法大臣戴维·高克和前内
阁办公厅大臣戴维·利丁顿等多人主
动请辞或遭解职，成为保守党籍普通
下院议员。

一天内如此“彻底”的人事变动
让离任苏格兰事务大臣戴维·芒德
尔笑言，议会下院后排席位恐怕不
够用。

英国广播公司首席政治新闻记
者薇姬·扬认为，这说明约翰逊无意
在保守党各派别之间“构筑桥梁”，反
而最关心“集合团队”，实现他所需要
的结果。

坚决“脱欧”

约翰逊24日发表首相就职演
说，重申将引领英国今年10月31
日如期“脱欧”，说那些认定“脱欧”
即“末日和灾难”的人都错了。

与之相应，约翰逊把多名强硬
“脱欧”派人士带入新政府或赋予高
位。除外交大臣拉布和内政大臣帕
特尔以外，“疑欧”派议员领袖雅各
布·里斯－莫格出任议会下院领
袖。议会下院领袖一般负责向下院
提议供审议的政府事务。2016年
英国“为脱欧投票”活动的“主脑”、
颇具争议的多米尼克·卡明斯则出
任政府顾问。

按照法新社的说法，前环境大臣
迈克尔·戈夫以“兰开斯特公爵郡大
臣”、即不管大臣身份留在新内阁中，
可能介入英国与欧盟的“脱欧”谈判，
同时筹备英国“无协议脱欧”。

此外，约翰逊把亲友等不少坚定
支持者留在身边。他的长期盟友本·
华莱士“挤掉”在党内口碑不俗的莫
当特，出任国防大臣；弟弟乔获任分
管商业事务的国务大臣；两个多月前
因泄密遭解职的前国防大臣加文·威
廉姆森得以回归，出任教育大臣。

罗伯特·詹里克、格兰特·沙普
斯和奥利弗·道登作为“铁杆粉丝”，
分别谋得住房大臣、交通大臣和财
政部主计长职务。

距10月底“脱欧”期限不足百
天，英国舆观调查公司24日发布最
新民意调查结果，显示公众对约翰逊
的支持率为31%。（新华社专特稿）

题图：7 月 24 日，在伦敦，新任
首相约翰逊在唐宁街 10 号首相府
门前发表讲话。 新华社/法新

英国执政党保守党党首鲍里斯·约翰逊24日正式就任首相，当
晚公布新内阁高级别阁僚名单。大约20名特雷莎·梅时期的高级别
阁僚遭解职或主动请辞，空位大多由就脱离欧洲联盟事宜持强硬立
场的人士填补。

杰里米·亨特是约翰逊在党首决选阶段的竞争对手，24日拒绝
转岗后宣布辞任外交大臣。前“脱欧”事务大臣多米尼克·拉布接替
亨特，同时获得首席大臣任命。

新华社基辅7月25日电 据乌
克兰媒体报道，乌克兰国家安全局
25日宣布，该局协同乌军事检察院
在位于乌南部敖德萨州的伊兹梅尔
港扣留了一艘俄罗斯船只。

乌安全局说，该船只为俄油轮，
去年11月25日曾在刻赤海峡参与
拦截乌海军舰船，并协助俄边防军

扣留乌方舰船和24名船上人员。
2018年11月25日，乌克兰海

军5艘船只途经刻赤海峡、寻求进
入亚速海时遭俄罗斯方面拦截，其
中3艘船只被俄方扣留。

目前乌安全部门已对该船进行
搜查，对船员进行审问，希望找到去
年刻赤海峡冲突的相关证据。

乌克兰扣留一艘俄罗斯船只

新华社华盛顿7月24日电 美
国总统特朗普24日否决国会关于
阻止美国政府对沙特阿拉伯等国军
售的三项决议。

特朗普当天在给参议院的否决
信函中表示，这些决议会削弱美国
在全球的竞争力并破坏美国与盟友
和伙伴之间的重要关系。白宫此前
也曾表示，停止美国对沙特等国的
军售将传递出美国不支持盟友和伙
伴的信号，尤其在目前“威胁上升”

的时期。国会若要推翻特朗普的否
决，参众两院均需要三分之二议员
的支持，美媒普遍预计难以实现。

美国政府5月下旬援引美国《武
器出口控制法》中的“紧急情况”条
款，绕开国会审议程序推动向沙特、
阿拉伯联合酋长国和约旦出口总金
额约为81亿美元的武器和服务。
此举招致多数国会议员批评，参众
两院先后于上月和本月通过多项决
议来阻止政府对中东盟友的军售。

特朗普否决国会决议挽救军售大单

美国联邦贸易委员会24日披
露，社交媒体“脸书”将因用户个人数
据泄露事件支付50亿美元罚款。这
是这一监管机构给损害用户隐私的
企业开出迄今金额最高罚单。

委员会以3票赞成、2票反对的
表决结果批准和解协议，还向脸书
提出一系列监管要求，以保护用户
隐私，包括要求脸书创建独立隐私
委员会、增加数据使用透明度、更严
格监管第三方应用程序。

一些人批评联邦贸易委员会的

罚款对脸书而言只是“九牛一毛”。
脸书去年收入将近560亿美元；今
年第二季度收入169亿美元，利润
26亿美元。“脸书在几周内就能赚
回（罚款）这些钱，”美国弗吉尼亚大
学教授西瓦·瓦伊迪亚那坦说，“这
家企业能轻松维持正常经营。”

脸书挨罚消息发布后，这家企业
的股票价格不跌反升，当天市值一度
达到5750亿美元，比数据泄露丑闻
去年爆发时增加近400亿美元。

（新华社微特稿)

美监管机构向脸书开50亿美元罚单

新华社突尼斯7月25日电 突
尼斯总统府25日上午发布声明说，
总统埃塞卜西当天在突尼斯军队医
院因病去世。声明说，埃塞卜西于
24日晚因身体不适被送往军队医
院。此前一个月，他已数次住院接
受治疗。

埃塞卜西出生于 1926 年 11
月，曾任外交部长、议长等要职。
2011年初突尼斯发生政局动荡后，
埃塞卜西曾担任突民族团结政府总
理。次年6月，他创立突尼斯呼声
党，该党在2014年10月的议会选
举中获胜，成为突议会第一大党。

突尼斯总统
埃塞卜西病逝

新华社首尔7月25日电 韩国
军方25日称，朝鲜当天发射两枚

“发射体”。
韩军联合参谋本部发布消息

说，清晨5时34分和5时57分，朝
鲜先后两次从江原道元山一带向朝
鲜半岛东部海域发射“不明发射
体”，发射体飞行大约430公里。

韩国军方表示正密切关注局
势，保持警戒状态。

韩国媒体援引军方人士消息报
道称，韩军联合参谋本部推测朝方
发射体为“近程导弹”，飞行高度为
50多公里。韩国和美国正在共同
进一步分析发射体具体参数。

截至记者发稿时，朝鲜方面尚
未发布相关消息。

韩国军方称：

朝鲜发射两枚
“不明发射体”

新华社广州7月25日电《广
东省人民代表大会常务委员会关于
广东省耕地占用税适用税额的决
定》25日由广东省人大常委会审议
通过。自今年9月1日《中华人民
共和国耕地占用税法》施行之日起，
广东省将适用新的耕地占用税税额
标准，共有5种适用税额，分别为15
元/平方米、25元/平方米、30元/平
方米、40元/平方米、50元/平方米。

此次适用税额的确定根据我国
耕地占用税法的有关规定进行。耕
地占用税的适用税额由省、自治区、

直辖市人民政府提出，报同级人民
代表大会常务委员会决定，并报全
国人民代表大会常务委员会和国务
院备案。

耕地占用税法第五条规定：“在
人均耕地低于零点五亩的地区，省、
自治区、直辖市可以根据当地经济
发展情况，适当提高耕地占用税的
适用税额”。对此，决定明确，本省
人均耕地低于零点五亩的地区，按
照所在地区的耕地占用税适用税额
征收。

决定指出，耕地占用税的适用

税额是以地区（县、自治县、不设区
的市、市辖区为单位）人均耕地面
积为依据。广东省耕地占用税适
用税额为：人均耕地不超过一亩的
地区，每平方米为10元至 50元；
人均耕地超过一亩但不超过二亩
的地区，每平方米为8元至40元；
人均耕地超过二亩但不超过三亩
的地区，每平方米为6元至30元；
人均耕地超过三亩的地区每平方
米为5元至25元。广东省耕地占
用税适用税额的平均水平不低于
30元/平方米。

新华社深圳7月25日电
中国广核电力股份有限公司24
日晚间宣布，旗下阳江核电有
限公司6号机组当天已完成所
有调试工作，具备商业运营条
件，开始进行上网电量的统

计。此举标志着阳江核电6台规划
机组全部投产。

公告称，通常情况下，相关手
续完成后，上述时间（7月24日）将
被认定为机组投入商业运营的时
间。

阳江核电6台规划机组全部投产

据新华社电 记者从水城“7·
23”特大山体滑坡灾害抢险救援指
挥部获悉，截至目前，贵州六盘水市
水城县特大山体滑坡灾害现场共搜
救被困群众26人，15人遇难，11人
生还，仍有30人失联。

据现场专家估计，滑坡总体方
量达200万立方米。

为严肃查处较大生产安全事
故，贵州对较大生产安全事故查处
实行“挂牌督办”。

贵州水城“7·23”特大

山体滑坡最新进展：

15人遇难 11人
生还 30人失联

新华社北京7月25日电
国家卫健委妇幼健康司司长秦
耕在25日召开的新闻发布会
上表示，我国22种重大出生缺
陷疾病的发生率已大幅下降。
在此基础上，健康中国行动启

动妇幼健康促进的专项行动，计划
逐步扩大新生儿疾病筛查病种范
围。我国多年来聚焦23种重大出
生缺陷病种进行监测，像神经管缺
陷和地中海贫血的发生率分别下降
逾七成和八成。

22种重大出生缺陷疾病发生率大幅下降